
JORNAL O ALTO URUGUAI 6 DE OUTUBRO DE 202519

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
(LEI FEDERAL Nº 14.133/21, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS SETEMBRO DE 2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS

001) CONTRATO N° 096/2025 OBJETO: veiculação de material publicitário durante o mês de setembro de 2025, com 12 divulgações, em 
emissora de televisão com ampla abrangência regional, com o objetivo de divulgar a festiplan - feira municipal de planalto/rs, que ocorrerá entre 
os dias 11 a 14 de setembro. PRI 017/2025 CONTRATADA: RADIO E TV UMBU LTDA  VALOR: R$ 10.365,00. 002) CONTRATO N° 097/2025 
OBJETO: contratação de empresa para construção das novas instalações da escola municipal de educação infantil irmã marinês, a ser executado 
em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no termo de referência e memoriais. CCE 006/2025 
CONTRATADA: ZANETTI E MARTELLI SERVIÇOS LTDA  VALOR: R$ 2.789.999,99. 003) CONTRATO N° 099/2025 OBJETO: aquisição de equipa-
mentos de proteção individual (epis) para os garimpeiros. PRD 025/2025 CONTRATADA: MASTERSUL EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA  VALOR: 
R$ 52.560,00. 004) CONTRATO N° 100/2025 OBJETO: aquisição de equipamentos para fisioterapia PCE 036/2025 CONTRATADA: AAZ SAÚDE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES  VALOR: R$ 2.836,90. 005) CONTRATO N° 101/2025 OBJETO: aquisição de equipamentos para fi-
sioterapia PCE 036/2025 CONTRATADA: IDEIA EDUCATIVA LTDA  VALOR: R$ 1.150,00. 006) CONTRATO N° 102/2025 OBJETO: aquisição de 
equipamentos para fisioterapia PCE 036/2025 CONTRATADA: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA  VALOR: R$ 2.100,00. 007) CONTRATO N° 
103/2025 OBJETO: contratação de empresa de arbitragem para atuar nos jogos dos campeonatos de futebol de campo no ano de 2025. PRD 
026/2025 CONTRATADA: LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS  VALOR: R$ 29.950,00. 008) CONTRATO N° 104/2025 OBJETO: contra-
tação de empresa especializada para a prestação do serviço de seguro de automóveis para a frota municipal. PRD 020/2025 CONTRATADA: 
ESSOR SEGUROS SA  VALOR: R$ 11.999,88. 009) CONTRATO N° 105/2025 OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação 
do serviço de seguro de automóveis para a frota municipal. PRD 020/2025 CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS  VALOR: 
R$ 50.316,31. 010) CONTRATO N° 106/2025 OBJETO: aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos por meio de licitação compartilhada, 
pe 02/2025, do consórcio de desenvolvimento dos municípios do norte do rio grande do sul – comunors. PCE 002/2025 CONTRATADA: DU-
FILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA  VALOR: R$ 29.747,30. 011) CONTRATO N° 107/2025 OBJETO: aquisição de 
óleos lubrificantes, graxas e aditivos por meio de licitação compartilhada, pe 02/2025, do consórcio de desenvolvimento dos municípios do norte 
do rio grande do sul – comunors. PCE 002/2025 CONTRATADA: WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES LTDA  VALOR: R$ 54.728,00. 012) 
CONTRATO N° 108/2025 OBJETO: contratação de empresa para manutenção de estradas vicinais e aquisição de pedra brita. PCE 037/2025 
CONTRATADA: MAESTRI AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA LTDA  VALOR: R$ 90.000,00. 013) CONTRATO N° 109/2025 OBJETO: contratação 
de profissional especializado para elaboração de projeto de sistema de abastecimento de rede de água da linha sanga da borja – planalto/rs. PRI 
018/2025 CONTRATADA: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA  VALOR: R$ 12.000,00. 014) ATA N° 048/2025 OBJETO: registro 
de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  
VALOR: R$ 37.090,20. 015) ATA N° 049/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CON-
TRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  VALOR: R$ 3.001,50. 016) ATA N° 051/2025 OBJETO: registro de 
preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA  VALOR: R$ 8.378,00. 017) ATA N° 052/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 
026/2025 CONTRATADA: LEMED COMERCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALRES EIRELE  VALOR: R$ 64.077,10. 018) ATA N° 
053/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios, visando a manutenção das atividades da secretaria de den-
solvimento social, conforme termo de referência PCE 035/2025 CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI  VALOR: R$ 43.451,80. 019) ATA 
N° 055/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CONTRATADA: SOMARS  PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA  VALOR: R$ 38.062,00. 020) ATA N° 081/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios, 
visando a manutenção das atividades da secretaria de densolvimento social, conforme termo de referência PCE 035/2025 CONTRATADA: NSC 

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  VALOR: R$ 3.832,00. 
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° III ref. Contrato 033/2024  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 27/12/2025. CONTRATADA: 

ZANATTA SERVIÇOS VETERINARIOS LTDA. 003) N° I ref. Contrato 047/2025  OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. 
CONTRATADA: SULVIAS OBRAS E CONSTRUÇÕES LTDA VALOR: R$ 39.034,04. 004) N° I ref. Contrato 048/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de 
Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos,  Termo de Redução de Valor por Supressão de Itens,  Ter-
mo de Prorrogação Contratual até 26/10/2025. CONTRATADA: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI VALOR: R$ 12.854,27. 008) N° I ref. Contrato 052/2025  
OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: LSGA LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS VALOR: R$ 2.430,00. 
010) N° II ref. Contrato 058/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 01/12/2025. CONTRATADA: CLEIA E K THUROW ME. 011) N° III ref. 
Contrato 071/2024  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 26/12/2025. CONTRATADA: GENEX GENETICA BRASIL LTDA. 012) N° I ref. Contrato 
074/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos,  Termo de 
Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA VALOR: R$ 15.632,82. 015) 
N° II ref. Contrato 078/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo,  Termo de Prorrogação Contratual até 21/10/2025. CON-
TRATADA: SUPERMERCADO PANISSI LTDA VALOR: R$ 19.659,36. 017) N° II ref. Contrato 081/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 
01/10/2025. CONTRATADA: JOVENS ANJOS CENTRO TERAPEUTICO LTDA. 020) N° I ref. Contrato 099/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor 
por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: MASTERSUL EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA VALOR: R$ 3.870,00. 021) N° I ref. Ata 007/2025  OBJETO:  
Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA. 022) N° II ref. Ata 046/2025  

OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: SAFRA DIESEL LTDA VALOR: R$ 46.740,00. 
Prefeitura Municipal de Planalto (RS), 06/10/2025.

Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2025:
Aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, com re-
cursos oriundos da rede bem cuidar; Propostas até 17/10/2025, às 
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 
17/10/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.
br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informa-
ções: 0800-0551122 ou Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 

03/10/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025
O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra 
ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2025, OBJETO: 
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a aqui-
sição de uma Ambulância Tipo A – Simples Remoção, modelo furgoneta, 
0 km, adaptada conforme especificações técnicas do Ministério da Saúde, 
destinada ao atendimento das demandas de transporte de pacientes do mu-
nicípio de Vicente Dutra-RS. JULGAMENTO: 08h00min do dia 21/10/2025. 
Cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.net/, tele-
fone (55) 3737-1125 e (55)3737-1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefei-

to Municipal. Vicente Dutra-RS, 6 de outubro de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VICENTE DUTRA- RS

Publicações Legais



JORNAL O ALTO URUGUAI 6 DE OUTUBRO DE 202520

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Re-
gistro de Preços subjacente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/2024, 
conforme os seguintes dados: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
ADESÃO Nº 04-ARP/2025. ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO 
DE PREÇOS: CISPAR – Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Alto Paranaíba. OBJETO: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA CRECHE MUNICIPAL, NO 
ÂMBITO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL. Con-
tratada: DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS 
PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA, CNPJ 37.146.454/0001-85. 
Quantidade: 01 (uma) unidade. Valor unitário: R$ 38.000,00. Quan-
tidade: 04 (quatro) unidades. Valor unitário: R$ 5.450,00. Valor total 
de: R$ 59.800,00. Ata de Registro de Preços nº 01/2025. Alpestre 
(RS), 06 de outubro de 2025, Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025

O MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS, torna público que realizou o Pregão Ele-
trônico nº 27/2025, para Contratação de horas máquinas de trator esteira, 
motoniveladora, escavadeira hidráulica, rolo compactador, caminhão, con-
forme descrição abaixo, para auxiliar na recuperação das estradas vicinais do 
município de Palmitinho, RS, em um trecho de 10 quilômetros de extensão, 
conforme descrito no termo de Referência e Convênio nº 478/2025. Con-
tratada: L. F. TERRAPLANAGEM LTDA.  Contratante: Prefeitura Municipal de 

Palmitinho/RS. Valor: R$ 201.500,00. Vigência: 31/12/2025.

Palmitinho/RS, 06 de outubro de 2025
____________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO - RS

Publicações Legais


	Marcador 1

		2025-10-06T16:34:28-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000




